公告编号：2024-006

证券代码：872577        证券简称：浏经水务        主办券商：财信证券

湖南浏阳经开区水务股份有限公司

关于预计 2024 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 日常性关联交易预计情况

（一） 预计情况

单位：元

关联交易类

别
主要交易内容

预计 2024年

发生金额

2023 年与关联方

实际发生金额

预计金额与上年实际发

生金额差异较大的原因

购 买 原 材

料、燃料和

动力、接受

劳务

接受劳务，购买维修原

材料、燃料和动力

91,740,000 58,873,218.03 公司日常经营发展需要

出售产品、

商品、提供

劳务

出售自来水，收取自来

水费；提供检测服务收

取检测费用；出售水表

等材料

73,380,000 23,979,445.05 用户日常经营发展用

水、水质检测需要、安

装用水表

委托关联方

销售产品、

商品

无 - - -

接受关联方

委托代为销

售其产品、

商品

无 - - -

其他 收取租赁费 69,300 33,000.00 公司日常经营发展需要

合计 - 165,189,300 82,885,663.08 -

（二） 基本情况

1、关联方基本情况

（1）浏阳金源市政工程有限公司

注册地址：湖南省长沙市浏阳市经济技术开发区康万路 373号办公楼 3 楼

公告编号：2024-006

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：杜威

注册资本：1000万人民币

主营业务：市政公用工程施工；管道工程施工服务；水电安装；水暖器材销售；市

政设施管理。

（2）浏阳汇远实业有限公司

注册地址：浏阳经开区康平路 109号

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：方永强

注册资本：30000万人民币

主营业务：房地产开发；旅游开发；物业管理；房屋租赁。

（3）长沙新奥热力有限公司

注册地址：湖南省浏阳市经济技术开发区扬清路 15号

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：洪德玮

注册资本：3500万人民币

主营业务：热力生产和供应；地热能源开发利用；供热、冷、汽管网的技术咨询；

管道工程施工服务；管道设施安装服务；分布式燃气项目的技术开发、咨询及转让；压

力管道的改造；压力管道的维修；压力管道的安装。

（4）湖南建工汇远实业有限公司

注册地址：浏阳经开区湘台路 18号长沙 E中心综合楼 307-309号房

企业类型：其他有限责任公司

法定代表人：郭振

注册资本：20000万人民币

主营业务：城镇化建设；不动产管理；企业总部管理；酒店管理；餐饮管理；公寓

管理；房地产开发经营；工业地产开发；物业管理；房屋租赁；场地租赁。

（5）长沙惠科光电有限公司

注册地址：湖南省长沙市浏阳经济技术开发区金城大道路 1211号

企业类型：有限责任公司（外商投资企业与内资合资）

公告编号：2024-006

法定代表人：杭井强

注册资本：2200000 万人民币

主营业务：光电子器件制造；光电子器件销售；显示器件制造；显示器件销售；其

他电子器件制造；电子元器件制造。

（6）长沙惠科金扬科技有限责任公司

注册地址：浏阳经济技术开发区康天路以南、湘台路以东长沙 E中心三期 B2栋 101

号

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：张光辉

注册资本：50000万人民币

主营业务：显示器件制造；电子元器件制造；光电子器件制造；电子产品销售；其

他电子器件制造。

（7）浏阳鑫能配售电有限公司

注册地址：浏阳经济技术开发区康平路 109号（湖南金阳投资集团有限公司 206

室）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：丁浩

注册资本：30000万人民币

主营业务：发电业务、输电业务、供（配）电业务；供电业务；输电、供电、受电

电力设施的安装、维修和试验。

（8）浏阳市宇金光电科技有限公司

注册地址：浏阳经济技术开发区康万路 373号（湖南浏阳经开区水务股份有限公司

101办公室）

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：丁浩

注册资本：500万人民币

主营业务：能源技术研究、技术开发服务；光伏设备零售；光伏项目的技术开发、

技术转让及运营管理。

（9）浏阳宇骏新能源有限公司

公告编号：2024-006

注册地址：湖南省长沙市浏阳市经济技术开发区经九路金阳二水厂办公楼

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：丁浩

注册资本：100万人民币

主营业务：新能源技术推广服务；节能技术咨询、交流服务、转让服务、开发服务；

光伏项目的技术开发、技术转让及运营管理。

（10）湖南金阳智慧园区管理服务有限公司

注册地址：浏阳经济技术开发区盛世路企业总部 C2栋 7楼

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：周钦

注册资本：500万人民币

主营业务：园区管理服务；商业综合体管理服务；物业管理；人力资源服务外包；

会议、展览及相关服务；艺术表演场馆管理服务；房屋租赁；场地租赁。

（11）浏阳宇智新能源有限公司

注册地址：浏阳经济技术开发区经九路金阳二水厂办公楼 101室

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：丁浩

注册资本：500万人民币

主营业务：新能源技术推广服务；能源技术研究、技术开发服务；光伏设备零售；

太阳能产品的销售。

（12）浏阳宇博新能源有限公司

注册地址：浏阳经济技术开发区康万路 373号 101室

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：丁浩

注册资本：100万人民币

主营业务：新能源技术推广；能源技术研究、技术开发服务；光伏设备零售；太阳

能产品的销售；光伏项目的技术开发、技术转让及运营管理。

（13）浏阳市洞阳南园自来水有限公司

注册地址：浏阳市洞阳镇牛泸路

公告编号：2024-006

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：邓辉

注册资本：50万人民币

主营业务：自来水生产和供应；管道设施安装服务。

关联关系：以上均为股东关联公司。

二、 审议情况

（一） 表决和审议情况

本次预计关联交易已于 2024年 4月 24日第三届董事会第四次会议审议，因非关联

董事不足三人，本议案直接提交 2024年 5月 20日召开的 2023年年度股东大会审议，

该议案经股东大会审议后生效。

（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、 定价依据及公允性

（一） 定价依据

公司与子公司、关联公司之间进行的日常经营活动相关的关联交易，属于正常的商

业交易行为，公司与子公司、关联公司之间发生的项目合作、货物购销等的交易价格，

全部按照公允的市场价格进行结算，不存在损害公司及公司任何其他股东利益的行为，

公司独立性亦没有因关联交易受到影响。

（二） 交易定价的公允性

公司与关联公司之间发生的项目合作、货物购销等的交易价格，全部按照公允的市

场价格进行结算，不存在损害公司及公司任何其他股东利益的行为，公司独立性亦没有

因关联交易受到影响。

四、 交易协议的签署情况及主要内容

1.因公司无安装资质，由关联公司提供管道安装、工程施工等服务，预计关联交易

金额为 8400 万元。

公告编号：2024-006

2.公司向浏阳汇远实业有限公司、长沙新奥热力有限公司、湖南建工汇远实业有限

公司、长沙惠科光电有限公司、长沙惠科金杨新型显示器件有限责任公司、湖南金阳智

慧园区管理服务有限公司、浏阳市洞阳南园自来水有限公司等关联公司提供自来水销

售，预计关联交易金额为 7088万元。

3.为进一步落实节能降耗工作，采购浏阳鑫能配售电有限公司、浏阳市宇金光电科

技有限公司、浏阳宇骏新能源有限公司、浏阳宇智新能源有限公司、浏阳宇博新能源有

限公司等关联公司供电业务，预计关联交易金额为 594万元，并预计收取对方租赁费金

额为 6.93万元。

4.为高效高质完成厂区应急临时维修工程，由浏阳金源市政工程有限公司等关联公

司提供维修用水暖器材，预计关联交易金额为 180 万元，以实际产生费用为准。

5.公司向浏阳金源市政工程有限公司等关联公司提供水质检测服务，预计关联交易

金额为 10万元。

6.为高效高质完成公司厂区应急临时维修等工程，由公司向浏阳金源市政工程有限

公司等关联公司提供水暖材料供应，预计关联交易金额为 240万元。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

上述关联交易系公司业务发展及生产经营的正常所需，是合理的、必要的。上述关

联交易以市场公允价格为依据，遵循公开、公平、公正的原则，不存在损害公司利益的

情形，对公司未来的财务状况和经营成果有积极影响。

六、 备查文件目录

《湖南浏阳经开区水务股份有限公司第三届董事会第四次会议决议》

湖南浏阳经开区水务股份有限公司

董事会

2024年 4 月 26日

	一、 日常性关联交易预计情况
	（一） 预计情况
	（二） 基本情况

	二、 审议情况
	（一） 表决和审议情况
	（二） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	三、 定价依据及公允性
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的签署情况及主要内容
	五、 关联交易的必要性及对公司的影响
	六、 备查文件目录